



LISTA DE PRECIOS

PINO SECO							
MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. TABLAS X FARDO	CANT. PIES X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
LARGOS 330							
1X3X3,30	2,75	13,90	38,20	225	619	\$ 8.595	\$ 10.486
1X4X3,30	3,67	13,90	51,00	165	606	\$ 8.415	\$ 10.267
1X5X3,30	4,58	16,90	77,40	135	618	\$ 10.449	\$ 12.748
1X6X3,30	5,50	18,15	99,80	120	660	\$ 11.976	\$ 14.611
1X8X3,30	7,33	18,15	133,00	90	660	\$ 11.970	\$ 14.604
LARGOS 300							
1X3X3,00	2,50	13,90	34,80	225	563	\$ 7.830	\$ 9.553
1X4X3,00	3,34	13,90	46,40	165	551	\$ 7.656	\$ 9.341
1X5X3,00	4,17	15,90	66,30	135	563	\$ 8.951	\$ 10.921
1X6X3,00	5,00	15,90	79,50	120	600	\$ 9.540	\$ 11.639
1X8X3,00	6,67	15,90	106,10	90	600	\$ 9.549	\$ 11.650
LARGOS 270							
1X3X2,70	2,25	12,90	29,00	225	506	\$ 6.525	\$ 7.961
1X4X2,70	3,00	12,90	38,70	165	495	\$ 6.386	\$ 7.791
1X5X2,70	3,75	14,90	55,90	135	506	\$ 7.547	\$ 9.208
1X6X2,70	4,50	14,90	67,10	120	540	\$ 8.052	\$ 9.824
LARGOS 240							
1X3X2,40	2,00	13,90	27,80	225	450	\$ 6.255	\$ 7.632
1X4X2,40	2,67	13,90	37,10	165	441	\$ 6.122	\$ 7.469
1X5X2,40	3,33	15,90	52,90	135	450	\$ 7.142	\$ 8.714
1X6X2,40	4,00	15,90	63,60	120	480	\$ 7.632	\$ 9.312

PARTIR A (1/2 O 3/4) + 3,00\$ EL PIE
PUNTAS ESCUADRADAS
ESPESOR CALIBRADO
ENTREGADO EN OBRA

AJUSTE ENERO 2019

TEL: 2320 6477 - valetor.com.uy



PINO SECO

MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. TABLAS X FARDO	CANT. PIES X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
LARGOS 210							
1X3X2,10	1,75	11,90	20,80	225	394	\$ 4.680	\$ 5.710
1X4X2,10	2,33	11,90	27,70	165	384	\$ 4.571	\$ 5.577
1X5X2,10	2,92	12,90	37,70	135	394	\$ 5.090	\$ 6.210
1X6X2,10	3,50	12,90	45,20	120	420	\$ 5.424	\$ 6.618
LARGOS 180							
1X3X1,80	1,50	11,90	17,90	225	338	\$ 4.028	\$ 4.915
1X4X1,80	2,00	11,90	23,80	165	330	\$ 3.927	\$ 4.791
1X5X1,80	2,50	12,90	32,30	135	338	\$ 4.361	\$ 5.321
1X6X1,80	3,00	12,90	38,70	120	360	\$ 4.644	\$ 5.666
LARGOS 150							
1X3X1,50	1,25	10,90	13,60	225	281	\$ 3.060	\$ 3.734
1X4X1,50	1,67	10,90	18,20	165	276	\$ 3.003	\$ 3.664
1X5X1,50	2,08	11,90	24,80	135	281	\$ 3.348	\$ 4.085
1X6X1,50	2,50	11,90	29,80	120	300	\$ 3.576	\$ 4.363
LARGOS 120							
1X3X1,20	1,00	10,90	10,90	225	225	\$ 2.453	\$ 2.993
1X4X1,20	1,33	10,90	14,50	165	219	\$ 2.393	\$ 2.920
1X5X1,20	1,67	11,90	19,90	135	225	\$ 2.687	\$ 3.279
1X6X1,20	2,00	11,90	23,80	120	240	\$ 2.856	\$ 3.485
LARGOS 90							
1X3X0,90	0,75	10,90	8,20	225	169	\$ 1.845	\$ 2.251
1X4X0,90	1,00	10,90	10,90	165	165	\$ 1.799	\$ 2.195
1X5X0,90	1,25	11,90	14,90	135	169	\$ 2.012	\$ 2.455
1X6X0,90	1,50	11,90	17,90	120	180	\$ 2.148	\$ 2.621

PARTIR A (1/2 O 3/4) + 3,00\$ EL PIE
PUNTAS ESCUADRADAS
ESPESOR CALIBRADO
ENTREGADO EN OBRA

AJUSTE ENERO 2019

TEL: 2320 6477 - valetor.com.uy



PINO SECO

MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. TABLAS X FARDO	CANT. PIES X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
LARGOS TIRANTES 330							
3/4X6X3,30	4,12	21,15	87,10	160	659	\$ 13.936	\$ 17.002
1/2X6X3,30	2,75	21,15	58,20	240	660	\$ 13.968	\$ 17.041
1X2X3,30	1,83	16,90	30,90	330	604	\$ 10.197	\$ 12.441
2X2X3,30	3,67	16,90	62,00	200	734	\$ 12.400	\$ 15.128
2X3X3,30	5,50	16,90	93,00	150	825	\$ 13.950	\$ 17.019
2X4X3,30	7,33	16,90	123,90	110	806	\$ 13.629	\$ 16.628
2X5X330	9,18	16,90	155,10	90	826	\$ 13.959	\$ 17.030
2X6X3,30	11,00	16,90	185,90	80	880	\$ 14.872	\$ 18.144
2X8X3,30	14,66	18,15	266,10	60	880	\$ 15.966	\$ 19.479
1,5X3X330	4,12	16,90	69,60	150	618	\$ 10.440	\$ 12.737
1,5X4X3,30	5,50	16,90	93,00	110	605	\$ 10.230	\$ 12.481
1,5X5X3,30	6,88	16,90	116,30	90	619	\$ 10.467	\$ 12.770
1,5X6X3,30	8,25	16,90	139,40	80	660	\$ 11.152	\$ 13.606
1,5x8x3,30	11,00	18,15	199,70	60	660	\$ 11.982	\$ 14.619
3X3X3,30	8,25	18,15	149,70	75	619	\$ 11.228	\$ 13.699
3X4X3,30	11,00	18,15	199,70	50	550	\$ 9.985	\$ 12.182
3X5X330	13,75	18,15	249,60	40	550	\$ 9.984	\$ 12.181
3X6X3,30	16,50	18,15	299,50	40	660	\$ 11.980	\$ 14.616

PARTIR A (1/2 O 3/4) + 3,00\$ EL PIE
PUNTAS ESCUADRADAS
ESPESOR CALIBRADO
ENTREGADO EN OBRA

AJUSTE ENERO 2019

TEL: 2320 6477 - valetor.com.uy



PINO CEPILLADO							
MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. TABLAS X FARDO	CANT. PIES X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
LARGOS 330							
1X3X3,30	2,75	18,40	50,60	225	619	\$ 11.385	\$ 13.890
1X4X3,30	3,67	18,40	67,50	165	606	\$ 11.138	\$ 13.589
1X5X3,30	4,58	20,90	95,70	135	618	\$ 12.920	\$ 15.763
1X6X3,30	5,50	22,15	121,80	120	660	\$ 14.616	\$ 17.832
1X8X3,30	7,33	22,15	162,40	90	660	\$ 14.616	\$ 17.832
LARGOS 300							
1X3X3,00	2,50	18,40	46,00	225	563	\$ 10.350	\$ 12.627
1X4X3,00	3,34	18,40	61,50	165	551	\$ 10.148	\$ 12.381
1X5X3,00	4,17	19,90	83,00	135	563	\$ 11.205	\$ 13.671
1X6X3,00	5,00	19,90	99,50	120	600	\$ 11.940	\$ 14.567
1X8X3,00	6,67	19,90	132,70	90	600	\$ 11.943	\$ 14.571
LARGOS 270							
1X3X2,70	2,25	17,40	39,20	225	506	\$ 8.820	\$ 10.761
1X4X2,70	3,00	17,40	52,20	165	495	\$ 8.613	\$ 10.508
1X5X2,70	3,75	19,40	72,80	135	506	\$ 9.828	\$ 11.991
1X6X2,70	4,50	18,90	85,10	120	540	\$ 10.212	\$ 12.459
LARGOS 240							
1X3X2,40	2,00	18,40	36,80	225	450	\$ 8.280	\$ 10.102
1X4X2,40	2,67	18,40	49,10	165	441	\$ 8.102	\$ 9.885
1X5X2,40	3,33	20,40	67,90	135	450	\$ 9.167	\$ 11.184
1X6X2,40	4,00	19,90	79,60	120	480	\$ 9.552	\$ 11.654

PARTIR A (1/2 O 3/4) + 3,00\$ EL PIE
PUNTAS ESCUADRADAS
ESPESOR CALIBRADO
ENTREGADO EN OBRA

AJUSTE ENERO 2019

TEL: 2320 6477 - valetor.com.uy



PINO CEPILLADO							
MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. TABLAS X FARDO	CANT. PIES X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
LARGOS 210							
1X3X2,10	1,75	16,40	28,70	225	394	\$ 6.458	\$ 7.879
1X4X2,10	2,33	16,40	38,20	165	384	\$ 6.303	\$ 7.690
1X5X2,10	2,92	17,40	50,80	135	394	\$ 6.858	\$ 8.367
1X6X2,10	3,50	17,40	60,90	120	420	\$ 7.308	\$ 8.916
LARGOS 180							
1X3X1,80	1,50	16,40	24,60	225	338	\$ 5.535	\$ 6.753
1X4X1,80	2,00	16,40	32,80	165	330	\$ 5.412	\$ 6.603
1X5X1,80	2,50	17,40	43,50	135	338	\$ 5.873	\$ 7.166
1X6X1,80	3,00	17,40	52,20	120	360	\$ 6.264	\$ 7.643
LARGOS 150							
1X3X1,50	1,25	15,40	19,30	225	281	\$ 4.343	\$ 5.299
1X4X1,50	1,67	15,40	25,70	165	276	\$ 4.241	\$ 5.175
1X5X1,50	2,08	16,40	34,10	135	281	\$ 4.604	\$ 5.617
1X6X1,50	2,50	16,40	41,00	120	300	\$ 4.920	\$ 6.003
LARGOS 120							
1X3X1,20	1,00	15,40	15,40	225	225	\$ 3.465	\$ 4.228
1X4X1,20	1,33	15,40	20,50	165	219	\$ 3.383	\$ 4.128
1X5X1,20	1,67	16,40	27,40	135	225	\$ 3.699	\$ 4.513
1X6X1,20	2,00	16,40	32,80	120	240	\$ 3.936	\$ 4.802
LARGOS 90							
1X3X0,90	0,75	15,40	11,60	225	169	\$ 2.610	\$ 3.185
1X4X0,90	1,00	15,40	15,40	165	165	\$ 2.541	\$ 3.101
1X5X0,90	1,25	16,40	20,50	135	169	\$ 2.768	\$ 3.377
1X6X0,90	1,50	16,40	24,60	120	180	\$ 2.952	\$ 3.602

PARTIR A (1/2 O 3/4) + 3,00\$ EL PIE
PUNTAS ESCUADRADAS
ESPESOR CALIBRADO
ENTREGADO EN OBRA

AJUSTE ENERO 2019

TEL: 2320 6477 - valetor.com.uy



PINO CEPILLADO							
MEDIDA	PIES X TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. TABLAS X FARDO	CANT. PIES X FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
LARGOS TIRANTES 330							
1X2X3,30	1,83	21,40	39,20	330	604	\$ 12.936	\$ 15.782
2X2X3,30	3,67	21,40	78,50	200	734	\$ 15.700	\$ 19.154
2X3X3,30	5,50	20,90	115,00	150	825	\$ 17.250	\$ 21.045
2X4X3,30	7,33	20,90	153,20	110	806	\$ 16.852	\$ 20.560
2X5X3,30	9,18	20,90	191,90	90	826	\$ 17.271	\$ 21.071
2X6X3,30	11,00	20,90	229,90	80	880	\$ 18.392	\$ 22.439
2X8X3,30	14,66	22,15	324,70	60	880	\$ 19.482	\$ 23.769
1,5X3X3,30	4,12	20,90	86,10	150	618	\$ 12.915	\$ 15.757
1,5X4X3,30	5,50	20,90	115,00	110	605	\$ 12.650	\$ 15.433
1,5X5X3,30	6,88	20,90	143,80	90	619	\$ 12.942	\$ 15.790
1,5X6X3,30	8,25	20,90	172,40	80	660	\$ 13.792	\$ 16.827
1,5X8X3,30	11,00	22,15	243,70	60	660	\$ 14.622	\$ 17.839
3X3X3,30	8,25	22,15	182,70	75	619	\$ 13.703	\$ 16.718
3X4X3,30	11,00	22,15	243,70	50	550	\$ 12.185	\$ 14.866
3X5X3,30	13,75	22,15	304,60	40	550	\$ 12.184	\$ 14.865
3X6X3,30	16,50	22,15	365,50	40	660	\$ 14.620	\$ 17.837

PARTIR A (1/2 O 3/4) + 3,00\$ EL PIE
PUNTAS ESCUADRADAS
ESPESOR CALIBRADO
ENTREGADO EN OBRA

AJUSTE ENERO 2019

TEL: 2320 6477 - valetor.com.uy



LAMBRIZ 1° (ÚNICA CALIDAD)

MEDIDAS	ANCHO ÚTIL	M2 TABLA	CANT. TABLAS POR PALLET	M2 X PALLET APROX	PRECIO TABLA	PRECIO M2	PRECIO PALLET	PRECIO FINAL IVA INCL
3/4 X 5 X 330	0,120	0,40	308	122	82,80	209,00	\$ 25.502	\$ 31.113
3/4 X 6 X 330	0,145	0,48	264	126	99,50	209,00	\$ 26.268	\$ 32.047
5" X 2.40 mt.	0,120	0,29	448	129	33,10	114,95	\$ 14.829	\$ 18.092
5" X 2.70 mt.	0,120	0,32	448	145	37,20	114,95	\$ 16.666	\$ 20.333
5" X 3.00 mt.	0,120	0,36	448	161	41,40	114,95	\$ 18.547	\$ 22.628
5" X 3.30 mt.	0,120	0,40	448	177	51,70	130,68	\$ 23.162	\$ 28.258
4" X 2.40 mt.	0,095	0,23	560	128	26,20	114,95	\$ 14.672	\$ 17.900
4" X 2.70 mt.	0,095	0,26	560	144	29,50	114,95	\$ 16.520	\$ 20.155
4" X 3.00 mt.	0,095	0,29	560	160	32,80	114,95	\$ 18.368	\$ 22.409
4" X 3.30 mt.	0,095	0,31	560	176	38,90	123,75	\$ 21.784	\$ 26.577

MACHIMBRES DE 3,30 METROS

LARGO Mtos. 3.30	ANCHO ÚTIL	M2 TABLA	CANT. TABLAS X PALLET	M2 X PALLET APROX	PRECIO TABLA	PRECIO M2	PRECIO PALLET	PRECIO FINAL IVA INCL
PISO . E/PISO DECK 1,5 X 5	0,120	0,396	168	67	167,70	423,39	\$ 28.174	\$ 34.373
PISO . E/PISO DECK 1,5 X 6	0,145	0,48	144	69	201,50	423,39	\$ 29.016	\$ 35.400
PISO/E.PISO 5"	0,120	0,40	224	89	104,80	264,66	\$ 23.475	\$ 28.640
PISO/E.PISO 6"	0,145	0,48	216	103	126,50	264,66	\$ 27.324	\$ 33.336
DECK 5"	0,120	0,40	224	89	99,60	251,46	\$ 22.310	\$ 27.219
DECK 6"	0,145	0,48	216	103	120,20	251,46	\$ 25.963	\$ 31.675
F/INGLES 5"	0,120	0,40	224	89	115,30	291,06	\$ 25.827	\$ 31.509
F/INGLES 6"	0,145	0,48	216	103	139,10	291,06	\$ 30.046	\$ 36.657
PISO/ E.PISO 4"	0,095	0,31	280	88	83,10	264,66	\$ 23.268	\$ 28.387
DECK 4"	0,095	0,31	280	88	79,00	251,46	\$ 22.120	\$ 26.987
F/INGLES 4"	0,095	0,31	280	88	91,40	291,06	\$ 25.592	\$ 31.223

PUNTAS ESCUADRADAS
 ESPESOR CALIBRADO
 ENTREGADO EN OBRA
 MEDIDAS MENORES DE 3,30 CON UN 10% OFF! (YA INCLUIDO EN LA LISTA)

AJUSTE ENERO 2019

TEL: 2320 6477 - valetor.com.uy



MACHIMBRES DE 3,00 METROS

LARGO Mtos 3.00	ANCHO ÚTIL	M2 TABLA	CANT. PALLET	M2 X PALLET APROX	PRECIO TABLA	PRECIO M2	PRECIO PALLET	PRECIO FINAL IVA INCL
PISO/E.PISO 5"	0,120	0,36	224	81	86,60	240,60	\$ 19.398	\$ 23.666
PISO/E.PISO 6"	0,145	0,42	216	91	101,10	240,60	\$ 21.838	\$ 26.643
DECK 5"	0,120	0,36	224	81	82,30	228,60	\$ 18.435	\$ 22.491
DECK 6"	0,145	0,42	216	91	96,00	228,60	\$ 20.736	\$ 25.298
F/INGLES 5"	0,120	0,36	224	81	95,30	264,60	\$ 21.347	\$ 26.044
F/INGLES 6"	0,145	0,42	216	91	111,10	264,60	\$ 23.998	\$ 29.278
PISO/ E.PISO 4"	0,095	0,30	280	76	72,20	240,60	\$ 20.216	\$ 24.664
DECK 4"	0,095	0,30	280	76	68,60	228,60	\$ 19.208	\$ 23.434
F/INGLES 4"	0,095	0,30	280	76	79,40	264,60	\$ 22.232	\$ 27.124

MACHIMBRES DE 2,70 METROS

LARGO Mtos 2,70	ANCHO ÚTIL	M2 TABLA	CANT. PALLET	M2 X PALLET APROX	PRECIO TABLA	PRECIO M2	PRECIO PALLET	PRECIO FINAL IVA INCL
PISO/E.PISO 5"	0,120	0,32	224	81	77,00	240,60	\$ 17.248	\$ 21.043
PISO/E.PISO 6"	0,145	0,38	216	91	91,40	240,60	\$ 19.742	\$ 24.086
DECK 5"	0,120	0,32	224	81	73,20	228,60	\$ 16.397	\$ 20.005
DECK 6"	0,145	0,38	216	91	86,90	228,60	\$ 18.770	\$ 22.900
F/INGLES 5"	0,120	0,32	224	81	84,70	264,60	\$ 18.973	\$ 23.148
F/INGLES 6"	0,145	0,38	216	91	100,50	264,60	\$ 21.708	\$ 26.484
PISO/ E.PISO 4"	0,095	0,27	280	76	65,00	240,60	\$ 18.200	\$ 22.204
DECK 4"	0,095	0,27	280	77	61,70	228,60	\$ 17.276	\$ 21.077
F/INGLES 4"	0,095	0,27	280	76	71,40	264,60	\$ 19.992	\$ 24.391

MACHIMBRES DE 2,40 METROS

LARGO Mtos 2,40	ANCHO ÚTIL	M2 TABLA	CANT. TABLAS X PALLET	M2 X PALLET APROX	PRECIO TABLA	PRECIO M2	PRECIO PALLET	PRECIO FINAL IVA INCL
PISO/E.PISO 5"	0,120	0,29	224	65	69,80	240,60	\$ 15.635	\$ 19.075
PISO/E.PISO 6"	0,145	0,34	216	73	81,80	240,60	\$ 17.669	\$ 21.557
DECK 5"	0,120	0,29	224	65	66,30	228,60	\$ 14.851	\$ 18.119
DECK 6"	0,145	0,34	216	73	77,70	228,60	\$ 16.783	\$ 20.476
F/INGLES 5"	0,120	0,29	224	65	76,70	264,60	\$ 17.181	\$ 20.961
F/INGLES 6"	0,145	0,34	216	73	90,00	264,60	\$ 19.440	\$ 23.717
PISO/ E.PISO 4"	0,095	0,24	280	67	57,70	240,60	\$ 16.156	\$ 19.711
DECK 4"	0,095	0,24	280	67	54,90	228,60	\$ 15.372	\$ 18.754
F/INGLES 4"	0,095	0,24	280	67	63,50	264,60	\$ 17.780	\$ 21.692



PINO VERDE

PRODUCTO	MEDIDA	PIES POR TABLA	PRECIO PIE	PRECIO TAB	CANT. POR FARDO	PRECIO FARDO	PRECIO FINAL IVA INCLUIDO
TABLA	0,85X6X3,30	4,68	13,50	63,20	140	\$ 8.848	\$ 10.795
TABLA	1X6X3,30	5,50	13,50	74,30	140	\$ 10.402	\$ 12.691
ALFAJIA	1X2X3,30	1,83	13,50	24,70	330	\$ 8.151	\$ 9.945
TIRANTE	2X2X3,30	3,67	13,50	49,50	200	\$ 9.900	\$ 12.078
TIRANTE	2X3X3,30	5,50	13,50	74,30	150	\$ 11.145	\$ 13.597
TIRANTE	2X6X3,30	11,00	13,50	148,50	70	\$ 10.395	\$ 12.682
TIRANTE	3X3X3,30	8,25	13,50	111,40	75	\$ 8.355	\$ 10.194
TIRANTE	3X4X3,30	11,00	13,50	148,50	50	\$ 7.425	\$ 9.059
TIRANTE	3X6X3,30	16,50	13,50	222,80	40	\$ 8.912	\$ 10.873

PUNTAS ESCUADRADAS
ESPESOR CALIBRADO
ENTREGADO EN OBRA

AJUSTE ENERO 2019

TEL: 2320 6477 - valetor.com.uy